
1 

 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

Zubatého 1, 614 00 Brno 
 

ZÁPIS č. 40 

 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov dne 7. 3. 2019, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, 
Zubatého 1, Brno od 15.00 hodin. 
 
Přítomni: Gargula Josef, Bajer Jiří, Štelclová Jana, Fojtík Karel, Bc. Trtoňová Lucie, Mgr. Weis Milan, 
Kožnárek Jaroslav, Kocáb Jan, Malášek Libor, Machanec Zbyněk, Šmerda Jaroslav, Pejřil Petr, 
Montag Jan, Zbořilová Renata,  
Omluveni: Musílek Jaroslav, 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
Za OKRR: Mazzolini Jindřich 
 
Zasedání bylo schváleno jako řádné. 
Program: 
1) kontrola plněných stálých bodů 
2) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
3) zaplacení příspěvků na rok 2019 a došlá hlášení za rok 2018 
4) projednání O Z okresní kola, P S a Hry Plamen 
5) došlá o odeslaná pošta 
6) organizační a osobní záležitosti  
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Brno-venkov Josef Gargula a poblahopřál členům VV 
Liborovi Maláškovi a Karlu Fojtíkovi k životnímu jubileu. 
 
1) kontrola plněných stálých bodů 
- zápis z minulého jednání VV 
 
2) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS  
- KSH JMK bude pořádat sjezd SH ČMS v roce 2020 v Brně na výstavišti 
- informace o chystaném cvičení ROKOVÝ KONCERT 2019 které proběhne 2. 4. na výstavišti 
- zakoupení terčů na střelbu  
- návrhy na vedení účetnictví v programu Pohoda od r. 2020, do příštího jednání VV musí být 
rozhodnuto 
- aktualizace jmenného seznamu členů VV Brno-venkov 
- zrušení sboru  SDH Moravské Knínice 
- žádost okrsku č. 9 o vyplacení příspěvku na činnost daného okrsku – souhlas VV 
- žádost okrsku č. 4 o vyplacení příspěvku na činnost daného okrsku – souhlas VV 
- žádost okrsku č. 3 o vyplacení příspěvku na činnost daného okrsku – souhlas VV 
- I. kolo okrsku č. 3 BUDE 28. 4. v Moutnicích 
 
3) zaplacení příspěvků na rok 2019 a došlá hlášení za rok 2018 
- hlášení zaslaly všechny sbory okresu 
- nezaplacené příspěvky SDH Senorady - řešení telefonicky 
- příspěvky za OSH Brno-venkov jsou už odeslány do Prahy 



2 

 

4).projednání OZ okresní kola , PS a Hry Plamen 
- OZ Hry Plame 25.5. Přísnotice - schválení členy VV OSH Brno-venkov 
- OZ PS 26. 5.  Přísnotice – bude předloženo na příštím VV  
- OZ dorost a jednotlivci 18. 5. Hrušovany u Brna - schválení členy VV OSH Brno-venkov 
- OZ budou zaslány na sbory až v dubnu 
- starosta dostal za úkol projednání s KSH JMK zapůjčení krajské mašiny na okresní kolo PS  
 
5) Došlá a odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která je e-mailem zaslána na OSH Brno-venkov, je obratem rozeslána do SDH, VV a 
okrsky včetně pozvánek na soutěže a výročí SDH.  
 
6) Organizační a osobní záležitosti 
 
OORM 
- zápis ze zasedání odborné rady mládeže byl zaslán všem členům VV 
- školení mládeže Těšany 19. - 20. 10. 2019 Těšany 
- Školení rozhodčí mládeže 6. 4. Hrušovany u Brna 
- krajské kolo Hry Plamen proběhne 8. -9. 6. Brno VÚT 
 
OORP 
- proběhlo školení účast 31 členů 
- účetní pro OSH Brno-venkov 
 
OORR  
- školení rozhodčí v PS proběhne 30. 3. Brno Zubatého 1 
 
Jaroslav Kožnárek  
- Školení a výcvik JSDHO  Kanice na speciálním polygonu v Rakousku  
 
Lucie Trtoňová  
- schůze hasebního obvodu Rosice v Zastávce u Brna 
- hasičský ples  
- netradiční soutěž 30. 3. Zbýšov u Brna 
- žádost o zapůjčení materiálu na ZPV  a vzduchovek OSH Brno-venkov – souhlas VV 
 
Libor Malášek 
- soutěže okrsku Drásov, Deblín 
- všechny sbory okrsku fungují 
- VH okrsku Lažánky  
 
Jan Montag 
- VH sborů  
- VH okrsku Lažánky 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Jana Štelclová 
- Hasičský ples  
- přihlášení do soutěže JMK stavba roku 2018 Hasičská zbrojnice  
- charitativní akce pořádaná v Těšanech  
- výjezdní zasedání VV OSH Brno-venkov - informace – návrh bude zaslán všem členům VV, který 
bude upřesněn a na příštím VV bude projednán. Každý člen se musí do příštího jednání vyjádřit 
k návrhu 
  
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

Blažovice VM 10 Paulíková Lucie, Říčánková Markéta 

 VM 20 Dohnálek Petr, Hutta Jiří, Hutta Tomáš, Kalianko Milan, 
Lengál Jan, Lhotský Pavel, Pleva Pavel, Pleva Petr,  
Štěpánek Michal, Štěpánek Vít, Vašulín Martin 

 VM 30 Lhotský Antonín 

 VM 40 Kalábek Antonín, Kubínek František, Štěpánek Karel 

 VM 50 Kuklínek Vladimír, Ondráček Václav, Paulík Milan 

 VM 60 Lesáková Stanislava 

 ČU OSH Huttová Dana, Hrnčiar Jakub, Hrnčiar Filip, Kubalec Jiří, 
Lengál Petr, Řičánková Markéta, Řičánková Anna,  

 ZPP Hutta Jiří, Lengál Jan, Štěpánek Michal, Štěpánek Vít 

 ČU KSH Vašulínová Anna, Štěpánková Zdena, Kadlec Pavel,  
Brech Ladislav, Lesáková Stanislava, Manoušek Jan, 
Kuklínek Vladimír, Kubínek František, Kubínek František 

 Medaile sv. Floriána Štěpánková Ludmila, Mazálek Karel, Pleva Petr 

 ČU SH ČMS Štěpánek Karel, Paulík František, Kříž Bohumil 

 ZMZ Kubínek Jiří, Lengál Josef, Lhotský Jiří, Lhotský Vincenc 

 ZZoV Štěpánek Vít 

Štěpánovice ČU OSH Nedoma Miloslav, Nedomová Barbora, Rausová Jitka, 
Poláková Veronika, Vejpostková Jindra, Jiří Bělič,  
Mynář Martin, Bartoňová Iva, Jůza Lukáš, Hladký Vladimír 
ml., Sys Martin, Kubín Jakub, Kessner Karel, Šujanová Soňa, 
Mynářová Monika 

 ZPP Raus Ivo, Polák František ml., Vejpustek Vojtěch,  
Polák Vladislav 

 ZZ Vejpustek Libor,  

 ČU SH ČMS Karel Sys, Polák František, Netrefa Ladislav, Mynář René 

   

 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 4. 4. 2019 od 15.00 hod.  
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 16.15 hod. 
 
 
 
 
 
        Zapsala                                                                                                  Předsedající 
Jana Štelclová v. r.                                                                                     Josef Gargula v. r. 


